12

Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

10 сентября 2019 года, 16:00

№ 28
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БАРЫШЕВА.С.
БУРЯКОВАЕ.Н.
ПОВОЛОЦКАЯ-ГОРБАЧЕВА Е.Н.
ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

МУСУЛЬБЕС Д.В.
НАБЕРУХИНА Г.М.
ПРИБЫТКОВАМ.Б.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.О. главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Умеренков А.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.

Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Сумишевская А.Е.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О протесте межрайонной Измайловской прокуратуры ВАО г. Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.09.2017 №59 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29»

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.12.2018 года №71 «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

4. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года.

5. О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в III квартале 2019 года.

6. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2020 год в районе Восточное Измайлово.

7. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы.

8. О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.06.2019 №48 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год»

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.12.2018 года №90 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год»

10. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы

11. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

12. Разное.

12.1. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

13. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на октябрь 2019 года.

14. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть внеочередное заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.

Я предлагаю начать заседание.

2. О протесте межрайонной Измайловской прокуратуры ВАО г. Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.09.2017 №59 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29».
Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Мусульбес Д.В.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Протест Измайловской межрайонной прокуратуры Восточного административного округа города Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 12.09.2017 № 59 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29» (исх. № 07-01-2019/2625 от 22.03.2019 г.) удовлетворить.
2.
Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Измайлово от 12.09.2017 № 59 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29».
3.
Направить настоящее решение в Измайловскую межрайонную прокуратуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, представителю собственников помещений по адресу: г. Москва, Нижняя Первомайская ул., д. 29.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.12.2018 года №71 «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Симкин А.В.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.12.2018 года №71 «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»:

1.1.
Пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции: «1.1.1. Прогнозируемый объем доходов местного бюджета на 2019 год - в сумме 19 290,8 тыс. рублей.»;

1.2.
Пункт 1.1.4. изложить в следующей редакции: «1.1.4 Общий объем расходов местного бюджета на 2019 году - в сумме 20 790,8 тыс. рублей.»;

1.3.
Пункт 1.1.7. изложить в следующей редакции:  «1.1.7 Превышение расходов над доходами в 2019 году составляет 1 500 тыс. рублей, превышения расходов над доходами в 2020 году – нет, в 2021 году – нет.»

1.4.
Приложения 1, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
4. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Бурякова Е.Н., Умеренков А.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года (приложение).

2. Указать управе района Восточное Измайлово города Москвы на неполноту представленных для рассмотрения документов:

2.1. Отсутствуют объемы и источники финансирования планируемых к проведению мероприятий;

2.2. Отсутствуют мероприятия указанные решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.12.2018 года №90 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год» (в редакции решения от 09.04.2019 №29).

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.
5. О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в III квартале 2019 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Бурякова Е.Н., Умеренков А.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию о результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня (далее - мониторинга) по адресам: г. Москва, Сиреневый бульвар, владение 60, и г. Москва, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 к сведению (приложения 1, 2).
2.
Направить результаты проведения мониторинга по адресам: г. Москва, Сиреневый бульвар, владение 60 и г. Москва, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в Департамент торговли и услуг города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ВАО города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.
6. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2020 год в районе Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Умеренков А.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Согласовать проект перечня ярмарок выходного дня на 2020 год в районе Восточное Измайлово города Москвы:

1.1 Ярмарка выходного дня по адресу: город Москва, Сиреневый бульвар, владение 60;

1.2  Ярмарка выходного дня по адресу: город Москва, Измайловский проспект, владение 91.

2.
Направить копию настоящего решения в Департамент торговли и услуг города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.
7. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы.

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Симкин А.В.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Москвы:

1.1. Для проведения экспертизы проекта местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2020 год и плановый период 2021-2020 годов;

1.2. Для осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2019 год.
2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово:

2.1. Информировать Контрольно-счетную палату Москвы о настоящем решении;

2.2. Направить в Контрольно-счетную палату Москвы материал, необходимый для осуществления контрольных мероприятий, согласно пунктам 1.1. и 1.2. настоящего решения в соответствии со сроками установленными в Соглашении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
8. О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.06.2019 №48 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год»

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Умеренков А.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 11.06.2019 №48 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год».

2.
 Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.12.2018 года №90 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год»

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Умеренков А.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.12.2018 года №90 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2019 год» (далее - решение):

1.1. Изложить приложение к решению в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
10. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы в части исключения нестационарных торговых объектов согласно приложению.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов власти города Москвы, префектуру ВАО г. Москвы, и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Мусульбеса Д.В.
11. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Емельянов В.Ю.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно
РЕШЕНИЕ

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения) (приложение).

2. Опубликовать проект решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-коммуникационной сети Интернет www.vostizm.ru в разделе «Проекты нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой антикоррупционной экспертизы».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
12. Разное.

12.1. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Емельянов В.Ю.
Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно
РЕШЕНИЕ
1. За активное участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», поощрить депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово согласно приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово выплатить поощрение согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

13. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на октябрь 2019 года.

Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести очередное заседание 08.10.2019 г.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

14. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Большакова А.С.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
13